
 

 

Università degli Studi di Messina 
 

IL RETTORE 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 di istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1982, n. 382 riguardante il riordino della docenza universitaria e, in particolare, gli artt. 36 e 

38 riguardanti la progressione economica del ruolo dei professori e dei ricercatori universitari; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di riorganizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” 

e, in particolare, l’art. 6, comma 14, il quale prevede, per i professori e i ricercatori, la valutazione del complessivo 

impegno didattico, scientifico e gestionale ai fini dell’attribuzione degli scatti triennali stipendiali di cui all’art. 8 della 

citata legge; 

VISTO il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 232 riguardante il “Regolamento per la disciplina del trattamento economico dei 

professori e dei ricercatori universitari, a norma dell’art. 8, commi 1 e 3 della legge n. 240 del 30 dicembre 2010”; 

VISTO l’art.1, comma 629, della legge 27 dicembre 2017, n. 205, a mente del quale “con decorrenza dalla classe 

stipendiale successiva a quella triennale in corso di maturazione al 31 dicembre 2017 e conseguente effetto economico 

a decorrere dall’anno 2020, il regime della progressione stipendiale triennale per classi dei professori e ricercatori 

universitari previsto dagli articoli 6, comma 14, e 8 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e disciplinato dal regolamento 

di cui al decreto del Presidente della Repubblica 15 dicembre 2011, n. 232, è trasformato in regime di progressione 

biennale per classi, utilizzando gli stessi importi definiti per ciascuna classe dallo stesso decreto”; 

 VISTO il “Regolamento per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori e ricercatori a 

tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti stipendiali” da ultimo modificato con D.R. n. 1254 del 21 maggio 

2020; 

VISTA la nota ministeriale del 29 maggio 2017, prot. n. 6565 con la quale sono stati forniti orientamenti chiarificatori in 

merito all’inquadramento giuridico e al trattamento economico dei docenti universitari; 

VISTA la nota ministeriale del 30 gennaio 2019, prot. n. 1758 con la quale è chiarito che i docenti collocati in aspettativa 

senza assegni, ex art. 13 DPR n. 382/80, non possono essere valutati, ai sensi dell’art. 6, c. 14, legge n. 240/2010, ai fini 

del passaggio di classe secondo il regime triennale, in quanto non hanno prestato servizio in ragione dell’aspettativa; 

RITENUTO opportuno procedere all’avvio della procedura di valutazione del complessivo impegno didattico, di ricerca 

e gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato che hanno maturato il diritto ai fini dell’attribuzione dello 

scatto stipendiale; 

ACCERTATA la copertura finanziaria necessaria; 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

(Indizione) 

1. È avviata la procedura di valutazione del complessivo impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori e dei 

ricercatori a tempo indeterminato - a tempo pieno e definito - ai fini dell’attribuzione dello scatto stipendiale triennale e 

biennale, ai sensi dell’art. 6, c. 14 e dell’art. 8 della legge n. 240/2010. 

 

Art. 2 

(Soggetti interessati alla presentazione della domanda) 

1. Sono ammessi alla procedura di valutazione i professori e i ricercatori a tempo indeterminato che hanno maturato il 

diritto alla progressione stipendiale - triennale o biennale - per classi e scatti nel periodo compreso tra il 1° gennaio e il 

31 dicembre 2020 nelle scadenze indicate negli allegati A, B e C, ancorchè cessati dal servizio successivamente alla data 

di maturazione del diritto.  

L’elenco in Allegato A reca i nominativi dei soggetti aventi diritto alla valutazione, con indicazione della data di 

compimento del triennio (codice 1 – allegato A) o biennio (codice 2 – allegato A) compresa nel periodo 1 gennaio 2020 

– 30 aprile 2020. 





2 
 

L’elenco in Allegato B reca i nominativi dei soggetti aventi diritto alla valutazione, con indicazione della data di 

compimento del triennio (codice 1 – allegato B) o biennio (codice 2 – allegato B) compresa nel periodo 1 maggio 2020 

– 30 settembre 2020, fatti salvi eventi sopravvenuti che abbiano effetto sulla maturazione del diritto. 

L’elenco in Allegato C reca i nominativi dei soggetti aventi diritto alla valutazione, con indicazione della data di 

compimento del triennio (codice 1 – allegato C) o biennio (codice 2 – allegato C) compresa nel periodo 1 ottobre 2020 

– 31 dicembre 2020, fatti salvi eventi sopravvenuti che abbiano effetto sulla maturazione del diritto. 

2. Gli elenchi in Allegato A, B e C - elaborati alla data di emanazione del presente decreto - costituiscono parte integrante 

del bando. 

 

 

Art. 3 

(Domanda di partecipazione) 

1. Coloro che hanno maturato il diritto utile alla valutazione nel periodo compreso tra il 1° gennaio 2020 e il 30 aprile 

2020 potranno partecipare alla procedura accedendo - entro le ore 12,00 del quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione del presente decreto all’albo on line e sul sito web dell’Ateneo -  alla piattaforma informatica raggiungibile 

all’indirizzo: https://code.unime.it/scatti2020/ utilizzando le credenziali dell’account di posta elettronica istituzionale. 

2. Coloro che matureranno il diritto utile alla valutazione nel periodo compreso tra il 1° maggio e il 30 settembre 2020 

potranno partecipare alla procedura accedendo all’applicazione informatica suindicata dalle ore 12,00 del 15 ottobre 2020 

ed entro le ore 12,00 del 30 ottobre 2020. 

3. Coloro che matureranno il diritto utile alla valutazione nel periodo compreso tra il 1° ottobre e il 31 dicembre 2020, 

potranno partecipare alla procedura accedendo all’applicazione informatica suindicata dalle ore 12,00 del 15 gennaio 

2021 ed entro le ore 12,00 del 30 gennaio 2021. 

4. Nell’applicazione informatica dovrà essere allegata, pena esclusione, una relazione sul complesso delle attività 

didattiche, di ricerca e gestionali svolte nel periodo antecedente la maturazione del diritto allo scatto, conformemente alla 

scadenza triennale o biennale indicata negli allegati A, B e C di cui all’art. 2, comma 1, del presente bando. 

La relazione dovrà recare un’attestazione di presa visione da parte del Direttore di Dipartimento di afferenza. 

5. L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere a idonei controlli a campione sulla veridicità del contenuto delle 

dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000. 

 

Art. 4 

(Commissione di valutazione) 

1. La Commissione di valutazione è nominata con Decreto Rettorale ed è composta da sei professori di prima fascia, 

nella misura di due, ove possibile, per ciascuna delle tre macro-aree scientifico-disciplinari, di cui all’art. 10, comma 2, 

dello Statuto di Ateneo, individuati a seguito di un sorteggio tra i non ammissibili alla valutazione, da effettuarsi in Senato 

Accademico. 

2. La Commissione dura in carica un anno, salvo sopravvenienze in ordine a situazioni di incompatibilità. 

3. La Commissione individua al proprio interno il Presidente e il Segretario. Svolge i lavori alla presenza di tutti i 

componenti e assume le proprie deliberazioni a maggioranza dei componenti stessi. 

4. La Commissione conclude i propri lavori entro il termine di 20 giorni dalla data di scadenza del termine di 

presentazione delle domande da parte dei soggetti interessati. 

 

Art. 5 

(Criteri di valutazione) 

1. Sono oggetto di valutazione le attività didattiche, di ricerca e gestionali effettivamente svolte nel triennio/biennio di 

riferimento utile ai fini dello scatto stipendiale.  

2. Per i professori di prima e seconda fascia, la valutazione ha esito positivo qualora:  

a) con riferimento all’attività didattica, abbiano svolto i compiti didattici istituzionali agli stessi assegnati dal Dipartimento 

di afferenza nel triennio/biennio antecedente la maturazione del diritto allo scatto, in conformità a quanto previsto dal 

Regolamento di Ateneo vigente in materia;  

b) con riferimento alle attività di ricerca, abbiano pubblicato almeno 2 lavori equivalenti nel triennio/biennio antecedente 

la maturazione del diritto allo scatto. Per pubblicazioni si intendono le pubblicazioni a carattere scientifico, risultanti 

dall’anagrafe della ricerca di Ateneo, e riconosciute come valide ai fini dell’ultima Valutazione della Qualità della Ricerca 

(VQR), secondo gli ultimi criteri disponibili pubblicati dai relativi Gruppi di esperti della valutazione (GEV). Ai fini del 

conteggio dei lavori saranno utilizzati i criteri dell’ultima VQR. Nel caso di lavori con più autori e senza attribuzione di 

parti, il calcolo della quota parte è effettuato sulla base del numero degli autori interni all’Ateneo con il ruolo di professore 

o ricercatore, applicando i coefficienti di seguito riportati:  

 

 

 

 

 

https://code.unime.it/scatti2020/


3 
 

Numero autori strutturati interni all’Ateneo  Coefficiente  

1/4  1  

5/7  0,5  

8/9  0,2  

oltre 10  0,1  

Per i dati relativi all’attività di ricerca si fa esclusivo riferimento a quelli contenuti nel Catalogo IRIS;  

c) con riferimento alle attività gestionali, abbiano partecipato, nel triennio/biennio antecedente la maturazione del diritto 

allo scatto, alle adunanze degli organi collegiali di appartenenza (Consiglio di Dipartimento, Consiglio Corso di Studio, 

Consiglio della SIR) con una percentuale di presenza non inferiore al 60% su base annuale.  

Gli obblighi relativi alle attività gestionali sono comunque considerati assolti per il personale che abbia ricoperto i seguenti 

incarichi istituzionali: Rettore, Prorettore vicario, Prorettore, Coordinatore Collegio dei Prorettori, Componente Senato 

Accademico, Componente Consiglio di Amministrazione, Delegato del Rettore, Presidente di SIR, Direttore di 

Dipartimento, Coordinatore di Corso di Studio, Coordinatore di Dottorato di Ricerca, Direttore Scuola di 

Specializzazione, Direttore di Master e di Corsi di Perfezionamento, Componente Nucleo di Valutazione, Componente 

del Presidio di Qualità di Ateneo. 

3. Per i ricercatori a tempo indeterminato, la valutazione ha esito positivo qualora:  

a) con riferimento all’attività didattica, abbiano svolto i compiti didattici, di servizio agli studenti nonché di verifica 

dell’apprendimento loro assegnati dal Dipartimento di afferenza nel triennio/biennio antecedente la maturazione del 

diritto allo scatto, in conformità a quanto previsto dal Regolamento di Ateneo vigente in materia;  

b) con riferimento alle attività di ricerca, siano in possesso del requisito di cui al precedente comma 2, lett. b); 

c) con riferimento alle attività gestionali, abbiano partecipato, nel triennio/biennio antecedente la maturazione del diritto 

allo scatto, alle adunanze degli organi collegiali di appartenenza (Consiglio di Dipartimento, Consiglio Corso di Studio, 

Consiglio della SIR) con una percentuale di presenza non inferiore al 60% su base annuale.  

Gli obblighi relativi alle attività gestionali sono comunque considerati assolti per il personale che abbia ricoperto i seguenti 

incarichi istituzionali: Componente Senato Accademico, Componente Consiglio di Amministrazione, Delegato del 

Rettore, Direttori di Master e di Corsi di Perfezionamento, Coordinatore di Corso di Studio, Componente Nucleo di 

Valutazione, Componente del Presidio di Qualità di Ateneo. 

4. Ai fini della valutazione dell’attività didattica e gestionale dei professori e dei ricercatori a tempo indeterminato, sarà 

considerato il triennio/biennio accademico antecedente la maturazione del diritto allo scatto secondo lo schema di seguito 

indicato: 
MATURAZIONE TRIENNIO UTILE ALLO SCATTO TRIENNIO ACCADEMICO SOGGETTO A VALUTAZIONE 

tra 1 gennaio e 30 aprile 2020 (AA 2019/2020) 2016/17, 2017/18, 2018/19 

tra 1 maggio e 30 settembre 2020 (AA 2019/20) 2016/17, 2017/18, 2018/19 
tra 1 ottobre 2020 e 31 dicembre 2020 (AA 2020/21) 2017/18, 2018/19, 2019/20 
MATURAZIONE BIENNIO UTILE ALLO SCATTO BIENNIO ACCADEMICO SOGGETTO A VALUTAZIONE 

tra 1 gennaio e 30 aprile 2020 (AA 2019/2020) 2017/18, 2018/19 
tra 1 maggio e 30 settembre 2020 (AA 2019/20) 2017/18, 2018/19 
tra 1 ottobre 2020 e 31 dicembre 2020  (AA 2020/21) 2018/19, 2019/20 

5. Ai fini della valutazione delle attività di ricerca dei professori e dei ricercatori a tempo indeterminato, sarà considerato 

il triennio/biennio solare antecedente la maturazione del diritto allo scatto secondo lo schema di seguito indicato: 
MATURAZIONE TRIENNIO UTILE ALLO SCATTO TRIENNIO SOLARE SOGGETTO A VALUTAZIONE 

Anno 2020 2017 – 2018 - 2019 
MATURAZIONE BIENNIO UTILE ALLO SCATTO TRIENNIO SOLARE SOGGETTO A VALUTAZIONE 

Anno 2020 2018 - 2019 

6. La valutazione ha esito positivo per i professori e i ricercatori, qualora siano soddisfatte tutte le condizioni di cui, 

rispettivamente, al comma 2, lettere a), b), c) e al comma 3, lettere a), b), c). 

7. In presenza di periodi di astensione obbligatoria per maternità/paternità nonché di congedo per motivi di salute o per 

motivi di studio e ricerca, la valutazione dell’attività didattica e gestionale è riferita al periodo di servizio effettivamente 

prestato, purchè pari o superiore a 12 mesi. 

8. In presenza di periodi di astensione obbligatoria per maternità/paternità nonché di congedo per motivi di salute della 

durata complessiva compresa tra 18 e 24 mesi – nel caso di valutazione ai fini dello scatto stipendiale triennale – e compresa 

tra 9 e 12 mesi – nel caso di valutazione ai fini dello scatto stipendiale biennale - il requisito di cui al comma 2, lett. b) ai 

fini della valutazione dell’attività di ricerca è rideterminato ad almeno 1 lavoro equivalente nel triennio/biennio antecedente 

la maturazione del diritto allo scatto. 

 
Art. 6 

(Approvazione degli atti) 

1. Al termine della procedura di valutazione, il Rettore, con proprio decreto, approva gli atti della procedura entro 20 

giorni dalla conclusione dei lavori della Commissione. 

2. Il decreto di approvazione atti è pubblicato sul sito dell’Ateneo. L’elenco dei professori e dei ricercatori che hanno 

conseguito un giudizio positivo è pubblicato contestualmente in un’apposita sezione della piattaforma informatica. La 

pubblicazione vale come notifica agli interessati. 



4 
 

3. Avverso il decreto di approvazione atti è ammesso ricorso al Rettore entro 10 giorni dalla pubblicazione. Sul ricorso 

decide il Rettore nei 10 giorni successivi. 

Art. 7 

(Decorrenza del diritto) 

1. In caso di valutazione positiva, al docente verrà attribuita la classe stipendiale successiva con decorrenza dal primo 

giorno del mese nel quale è maturato il diritto stesso. 

2. In conformità a quanto previsto dall’art. 2 del D.P.R. n. 232/2011, qualora il trattamento stipendiale attribuito in sede 

di primo inquadramento sia più elevato di quello spettante nella nuova progressione, al fine di assicurare l’invarianza 

complessiva della progressione, il relativo importo resta invariato fino alla corrispondenza degli importi nei due regimi. 

3. In caso di valutazione negativa, la richiesta di attribuzione dello scatto può essere reiterata dopo che sia trascorso almeno 

un anno accademico dalla data della precedente richiesta e la decorrenza della maturazione della classe è posticipata di 12 

mesi, con ridefinizione del periodo di valutazione. 

4. I professori e i ricercatori a tempo indeterminato che non abbiano presentato la domanda di attribuzione dello scatto 

stipendiale entro le scadenze temporali previste dall’art. 3, commi 1, 2 e 3, ivi inclusi coloro che hanno maturato il diritto 

entro il 31 dicembre 2019, possono presentarla nelle tornate successive, mantenendo il medesimo periodo di valutazione. 

5. Nell’ipotesi di mancata attribuzione dello scatto, la somma corrispondente è conferita al Fondo di Ateneo per la 

premialità dei Professori e dei ricercatori. 
 

Art. 8 

(Responsabile del procedimento) 

1. Per i profili connessi al trattamento economico, il Responsabile del Procedimento è  il dott. Maurizio Fallico, 

Responsabile della U. OP. Trattamento Economico Docenti ( indirizzo mail: mfallico@unime.it, tel. +39090/6768215); 

per i profili connessi allo stato giuridico, il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Daniela La Cavera, Responsabile 

della U. ORG. Personale Docente (indirizzo mail: uop.docenti@unime.it, tel. +39090/6768719). 

 
Art. 9 

(Trattamento dei dati personali) 

 

1. I dati personali dei candidati saranno trattati esclusivamente con le modalità previste dalla vigente normativa e per le 

finalità strettamente connesse e strumentali alla gestione della procedura valutativa. 

 

Art. 10 

(Disposizioni finali) 

1. L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare in tutto o in parte la presente procedura nelle ipotesi di cui all’art. 

21-quinquies, Legge 241/1990, nonché in caso di sopravvenuti mutamenti del quadro normativo di riferimento. 

2. Per tutto quanto non previsto dal presente bando, si applica la normativa vigente in materia. 

3. Il presente decreto viene registrato nel repertorio generale unico dell’Ateneo ed è pubblicato all’Albo on line e sul sito 

web dell’Ateneo. 

 

IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

 

mailto:mfallico@unime.it
mailto:uop.docenti@unime.it


ALLEGATO CODICE DESC COGNOME E NOME RUOLO MATR. DATA COMPIMENTO TRIENNIO/BIENNIO

A 1 Personale con Val_Triennale ACRI Ignazio Eduardo Professori Associati 8395 01/01/2020

ARDIZZONE Rita Ricercatori Universitari 8981 20/02/2020

ARENA Antonella Professori Associati 4758 01/01/2020

ASTONE Francesco Professori Ordinari 29840 01/02/2020

BASILE Giorgio Ricercatori Universitari 15042 14/02/2020

BELLOCCO Ersilia Santa Ricercatori Universitari 8192 01/03/2020

CACCAMO Domenico Ricercatori Universitari 8326 01/02/2020

CANNISTRARO Giuseppe Professori Ordinari 4843 18/04/2020

CARDALI Salvatore MassimilianoProfessori Associati 25056 01/01/2020

CATALIOTO Luciano Ricercatori Universitari 9294 01/02/2020

CENTI Gabriele Professori Ordinari 9268 13/03/2020

CENTORRINO Antonio Matteo Professori Associati 8892 01/01/2020

CENTORRINO Giovanna Ricercatori Universitari 9088 12/03/2020

CRISTANI Mariateresa Ricercatori Universitari 19837 10/04/2020

CUCINOTTA Antonio Professori Associati 9160 25/01/2020

DE PASQUALE Maria Ricercatori Universitari 4754 18/04/2020

DE SALVO Dario Ricercatori Universitari 15036 03/02/2020

DI BELLA Beatrice Professori Associati 20076 01/01/2020

GERMANA' Germana Patrizia Professori Associati 4900 22/01/2020

GERMANO' Eva Ricercatori Universitari 23021 04/04/2020

GIUFFRIDA Alessandro Professori Ordinari 4755 12/01/2020

GUARNERI Claudio Ricercatori Universitari 27510 01/03/2020

IANNIZZOTTO Giancarlo Professori Associati 4773 21/03/2020

LANTERI Giovanni Ricercatori Universitari 26998 03/02/2020

LANZAFAME Paola Ricercatori Universitari 25664 02/04/2020

LATELLA Dario Professori Associati 27435 20/04/2020

LICATA Patrizia Ricercatori Universitari 19263 30/01/2020

LO PASSO Carla Ricercatori Universitari 4491 19/02/2020

LOMBARDO Giovanni Professori Ordinari 9285 01/01/2020

MACAIONE Vincenzo Professori Associati 4579 09/03/2020

MACRI' Enrico Professori Ordinari 29800 01/01/2020

MAJOLINO Domenico Professori Ordinari 9121 26/04/2020

MARINI Herbert Ryan Ricercatori Universitari 27583 27/03/2020

MIGLINO Gianluca Ricercatori Universitari 27585 02/02/2020

MONSU' SCOLARO Luigi Professori Ordinari 9173 17/02/2020

MUSICO' Marcello Professori Associati 9192 15/02/2020

MUSOLINO Rosa Fortunata Professori Associati 8676 01/02/2020

NERI Giovanni Professori Ordinari 4885 18/04/2020

NICOLO' Francesco Professori Associati 9081 22/01/2020

NORDO Giorgio Ricercatori Universitari 4805 16/02/2020

PEDULLA' Eugenia Ricercatori Universitari 25005 12/04/2020

PENNISI Feliciana Ricercatori Universitari 8331 01/02/2020

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA

ELENCO PERSONALE DOCENTE AMMESSO ALLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DELLA CLASSE TRIENNALE/BIENNALE, IL CUI DIRITTO E' MATURATO NEL PERIODO DAL 

01/01/2020 AL 30/04/2020 

1 di 4



ALLEGATO CODICE DESC COGNOME E NOME RUOLO MATR. DATA COMPIMENTO TRIENNIO/BIENNIO

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA

ELENCO PERSONALE DOCENTE AMMESSO ALLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DELLA CLASSE TRIENNALE/BIENNALE, IL CUI DIRITTO E' MATURATO NEL PERIODO DAL 

01/01/2020 AL 30/04/2020 

A 1 Personale con Val_Triennale PROVETTI Alessandro Professori Associati 20096 16/02/2020

RICCA Bruno Ricercatori Universitari 4806 04/04/2020

RINALDI Carmela Ricercatori Universitari 10073 21/01/2020

SILVESTRI Rosalia Professori Associati 3833 03/03/2020

SPECIALE Giuseppe Professori Associati 8758 01/01/2020

TROZZI Alessandra Ricercatori Universitari 27941 30/01/2020

VADALA' Velia Professori Associati 4800 21/04/2020

2 Personale con Val_Biennale ADAMO Elena Bianca Ricercatori Universitari 3898 16/01/2020

ADAMO Vincenzo Professori Ordinari 8429 01/01/2020

ALTAVILLA Giuseppe Professori Ordinari 8430 01/01/2020

ANDO' Filippo Ricercatori Universitari 3786 09/02/2020

ANSELMO Annamaria Professori Ordinari 10030 01/03/2020

ARENA Marina Professori Associati 121190 09/01/2020

ARONICA Giuseppe Tito Professori Ordinari 19723 09/01/2020

ASCENTI Giorgio Professori Ordinari 4809 09/01/2020

ASMUNDO Alessio Professori Ordinari 4495 09/01/2020

BARONE Mario Professori Associati 8388 01/01/2020

BARTOLOTTA Marcello Professori Associati 8450 01/01/2020

BLANDINO Alfredo Professori Ordinari 3904 01/01/2020

BONACCORSI Ivana Lidia Professori Associati 19122 09/01/2020

BORZI' Giuseppe Professori Associati 4902 01/01/2020

BOSURGI Gaetano Professori Ordinari 9295 09/01/2020

CALABRO' Concetta Professori Associati 8208 25/01/2020

CALAPAI Gioacchino Professori Ordinari 4650 09/01/2020

CAMPAGNA Sebastiano Professori Ordinari 1055 04/03/2020

CANNAVO' Salvatore Professori Ordinari 4756 01/03/2020

CAPONE Alessandro Professori Ordinari 19479 09/01/2020

CARUSO Rosario Professori Associati 8495 27/03/2020

CECCIO Concetta Ricercatori Universitari 4750 01/01/2020

CIOFI Carmine Professori Ordinari 4868 01/01/2020

CORDARO Massimiliano Ricercatori Universitari 19287 12/03/2020

CURRO' Carmela Professori Ordinari 9238 01/01/2020

CUTRONEO Giuseppina Professori Ordinari 4560 01/03/2020

DE ANGELIS Alessandro Professori Ordinari 25456 09/01/2020

DE CAPUA Paola Professori Associati 4898 01/01/2020

DE MAJO Massimo Professori Ordinari 9256 01/01/2020

DI BENEDETTO Antonino Professori Associati 4527 01/03/2020

DOMIANELLO Rosaria Maria Professori Ordinari 8904 21/04/2020

DUGO Paola Professori Ordinari 9262 01/01/2020

FALZONE Alessandra Professori Ordinari 27345 09/01/2020

FAMA' Fausto Professori Associati 100087 01/03/2020

FEDELE Santi Professori Ordinari 7194 10/02/2020

2 di 4



ALLEGATO CODICE DESC COGNOME E NOME RUOLO MATR. DATA COMPIMENTO TRIENNIO/BIENNIO

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA

ELENCO PERSONALE DOCENTE AMMESSO ALLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DELLA CLASSE TRIENNALE/BIENNALE, IL CUI DIRITTO E' MATURATO NEL PERIODO DAL 

01/01/2020 AL 30/04/2020 

A 2 Personale con Val_Biennale FEDERICO Angelo Professori Ordinari 9006 01/01/2020

FIANDACA Ornella Professori Associati 4804 23/01/2020

FOTI Maria Ricercatori Universitari 4436 15/03/2020

GALTIERI Antonio Professori Ordinari 7094 25/02/2020

GENSABELLA Marianna Professori Ordinari 7095 01/01/2020

GERMANO' Antonino FrancescoProfessori Ordinari 9119 01/01/2020

GITTO Rosaria Professori Ordinari 19178 09/01/2020

GRIMAUDO Pierangelo Professori Associati 9116 01/01/2020

GUARNERI Fabrizio Nicola GiuseppeProfessori Ordinari 19912 09/01/2020

IENTILE Riccardo Professori Ordinari 2934 29/03/2020

LANFRANCHI Maurizio Professori Ordinari 4618 09/01/2020

LANUZZA Francesco Professori Ordinari 8199 01/01/2020

LICASTRO Angelo Professori Ordinari 4490 01/01/2020

LO GIUDICE Alessio Professori Ordinari 120574 09/01/2020

LO GIUDICE Giuseppe Professori Associati 19437 05/03/2020

LO GULLO Maria Assunta Professori Ordinari 8045 25/02/2020

LO PARO Giuseppe Professori Associati 8213 01/01/2020

LUPO Antonietta Professori Associati 26219 01/03/2020

MALTA Caterina Professori Ordinari 9189 01/01/2020

MARCHESI Maria Serena Professori Associati 30422 01/03/2020

MARCIANO' Angela Professori Associati 27438 01/03/2020

MAZZEO Anna Ricercatori Universitari 19776 29/04/2020

MAZZULLO Giuseppe Professori Ordinari 9259 09/01/2020

METRO Daniela Ricercatori Universitari 4310 16/01/2020

MICALI Antonio Girolamo Professori Associati 4334 01/01/2020

MILONE Candida Professori Ordinari 9281 01/01/2020

MONTANINI Roberto Professori Ordinari 19209 09/01/2020

MORABITO Marina Professori Associati 10059 09/01/2020

MUSOLINO Caterina Professori Associati 8675 01/01/2020

NERI Giancarlo Professori Ordinari 9135 27/02/2020

PALLIO Socrate Ricercatori Universitari 4509 02/04/2020

PARISI Francesco Professori Associati 27240 01/03/2020

PARISI Melchiorre Professori Ordinari 8306 01/01/2020

PASSANTINO Annamaria Professori Ordinari 4768 09/01/2020

PENNISI Antonio Professori Ordinari 8322 20/04/2020

PERCONTI Pietro Professori Ordinari 20015 01/01/2020

PICCOLO Antonio Professori Associati 4823 01/01/2020

PRESTI Debora Professori Associati 25655 09/01/2020

PRIMERANO Patrizia Professori Ordinari 8189 01/01/2020

RANDAZZO Giovanni Professori Associati 9276 26/03/2020

ROMEO Andrea Professori Ordinari 10153 09/01/2020

SAIJA Rosalba Professori Ordinari 7108 01/03/2020

3 di 4



ALLEGATO CODICE DESC COGNOME E NOME RUOLO MATR. DATA COMPIMENTO TRIENNIO/BIENNIO

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA

ELENCO PERSONALE DOCENTE AMMESSO ALLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DELLA CLASSE TRIENNALE/BIENNALE, IL CUI DIRITTO E' MATURATO NEL PERIODO DAL 

01/01/2020 AL 30/04/2020 

A 2 Personale con Val_Biennale SANTAGATI Elena Ricercatori Universitari 19315 07/01/2020

SAVASTA Salvatore Professori Associati 20164 01/01/2020

SCALFARI Gianfranco Professori Associati 8409 01/01/2020

SETTINERI Salvatore Professori Associati 8747 01/01/2020

SIDOTI Antonina Professori Associati 19174 01/01/2020

SILVESTRI Maria Antonia Ricercatori Universitari 4237 02/01/2020

SORRENTI Giuseppa Professori Ordinari 19737 09/01/2020

TELLONE Ester Professori Associati 4521 01/03/2020

TOSCANO Antonio Professori Ordinari 4431 01/01/2020

TRAMONTANA Alessandra Ricercatori Universitari 19751 23/04/2020

TROMBETTA Domenico Professori Associati 19119 01/03/2020

TUCCARI Giovanni Professori Ordinari 8943 29/03/2020

VENTURA Cinzia Anna Professori Ordinari 19604 09/01/2020

VENZA Isabella Ricercatori Universitari 26235 14/02/2020

VICARIO Carmelo Mario Professori Associati 126305 01/03/2020

VITARELLI Tiziana Professori Ordinari 4761 09/01/2020

4 di 4



ALLEGATO CODICE DESC COGNOME E NOME RUOLO MATR. DATA COMPIMENTO TRIENNIO/BIENNIO

B 1 Personale con Val_Triennale ACCORDINO Patrizia Ricercatori Universitari 25031 30/08/2020

ALBERTI Saverio Professori Associati 125468 01/07/2020

AMATO Roberto Ricercatori Universitari 8947 23/08/2020

ASSENZA Anna Ricercatori Universitari 19449 09/06/2020

BARBERA Adalberto Ricercatori Universitari 4496 26/07/2020

BASILE Rosa Ricercatori Universitari 19752 10/08/2020

BONACCORSI Paola Maria Professori Associati 9099 17/09/2020

BORGIA Francesco Ricercatori Universitari 15218 01/09/2020

BRUNO Rocco Ricercatori Universitari 4497 25/06/2020

CACCIOLA Irene Ricercatori Universitari 20010 20/07/2020

CAFFO Maria Ricercatori Universitari 19550 01/07/2020

CAMPOBELLO Giuseppe Ricercatori Universitari 19891 20/05/2020

CARAMORI Gaetano Professori Ordinari 125201 02/05/2020

CASELLA Carmela Ricercatori Universitari 3963 09/09/2020

CATALFAMO Antonina Ricercatori Universitari 4499 09/07/2020

CIRAOLO Francesco Professori Associati 27453 29/06/2020

COSTA Lara Tania Ricercatori Universitari 120400 01/09/2020

CUBIOTTI Paolo Professori Ordinari 9196 21/09/2020

CUZZOCREA Salvatore Professori Ordinari 19328 17/08/2020

D'AMICO Augusto Professori Ordinari 9069 04/05/2020

D'ANDREA Luigi Professori Ordinari 9280 11/08/2020

D'AQUINO Antonio Ricercatori Universitari 9089 16/07/2020

DAVID Antonio Professori Associati 8536 01/06/2020

DE DOMENICO Francesco Ricercatori Universitari 19621 16/05/2020

DE SALVO Mario Professori Associati 7236 04/06/2020

DI GIORGIO Rosa Maria Professori Ordinari 8809 01/07/2020

DIONIGI Gianlorenzo Professori Ordinari 125576 01/09/2020

DROMMI Dario Ricercatori Universitari 19536 29/05/2020

FERLUGA Loredana Professori Associati 19125 12/05/2020

FICARRA Silvana Ricercatori Universitari 4519 14/05/2020

FICARRA Vincenzo Professori Ordinari 125200 02/05/2020

GALLETTI Claudio Ricercatori Universitari 3856 24/09/2020

GALLETTI Francesco Professori Ordinari 8878 19/05/2020

GALVAGNO Antonio Ricercatori Universitari 30466 10/06/2020

GERACI Mauro Professori Associati 25464 05/08/2020

GIUFFRE' Ottavia Professori Associati 20019 21/05/2020

GIUSPOLI Paolo Professori Associati 30419 04/05/2020

GUGLIELMINO Eugenio Professori Ordinari 4877 16/05/2020

LAGANA' Giuseppina Ricercatori Universitari 9082 01/06/2020

LANZA Santo Professori Associati 8038 01/09/2020

LAZZARO Anna Ricercatori Universitari 4225 05/06/2020

MAGAZU' Salvatore Professori Ordinari 9287 20/05/2020

MARZO Pier Luca Ricercatori Universitari 25135 30/08/2020

MELITA Giuseppinella Professori Associati 20016 08/05/2020

MOLLICA Marcello Professori Associati 125445 01/09/2020

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA

ELENCO PERSONALE DOCENTE AMMESSO ALLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DELLA CLASSE TRIENNALE/BIENNALE, IL CUI DIRITTO MATURERA' NEL PERIODO DAL 01/05/2020 AL 

30/09/2020 

1 di 2



ALLEGATO CODICE DESC COGNOME E NOME RUOLO MATR. DATA COMPIMENTO TRIENNIO/BIENNIO

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA

ELENCO PERSONALE DOCENTE AMMESSO ALLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DELLA CLASSE TRIENNALE/BIENNALE, IL CUI DIRITTO MATURERA' NEL PERIODO DAL 01/05/2020 AL 

30/09/2020 

B 1 Personale con Val_Triennale MORA Fabio Professori Associati 19381 01/06/2020

MORABITO Maria Teresa Ricercatori Universitari 4520 23/06/2020

NICOCIA Giacomo Ricercatori Universitari 4528 28/07/2020

NICOTINA Ludovico Ricercatori Universitari 25071 01/09/2020

PAGANO Grazia Ricercatori Universitari 4508 11/07/2020

PANELLA Carmela Professori Ordinari 8264 01/06/2020

PAPARO Domenica Ricercatori Universitari 4592 02/08/2020

PARRINELLO Marcello Ricercatori Universitari 8920 01/07/2020

PICONE Rosa Maria Ricercatori Universitari 4312 07/06/2020

PLEBE Alessio Professori Associati 20121 09/08/2020

PROVERBIO Edoardo Professori Ordinari 4887 01/06/2020

PRUDENTE Valentina Ricercatori Universitari 19580 05/09/2020

PULIAFITO Antonio Professori Ordinari 4888 11/08/2020

RAFFAELE Massimo Ricercatori Universitari 4565 09/05/2020

RESTUCCIA Liliana Professori Ordinari 8926 06/05/2020

RIZZO Antonio Giacomo Ricercatori Universitari 4514 09/07/2020

RIZZO Corrado Ricercatori Universitari 19547 18/07/2020

RODOLICO Carmelo Professori Associati 20106 19/07/2020

RUPO Daniela Professori Associati 25426 19/09/2020

SANSOTTA Carlo Ricercatori Universitari 4210 25/07/2020

SILIPIGNI Letteria Professori Associati 9257 10/06/2020

TAVIANO Stefania Professori Associati 25490 01/06/2020

TRIMARCHI Carmen Ricercatori Universitari 25705 01/09/2020

VAIANA Leonarda Professori Ordinari 20110 21/05/2020

ZAPPALA' Maria Professori Ordinari 8946 16/09/2020

2 Personale con Val_Biennale CALIMERI Sebastiano Ricercatori Universitari 4423 13/08/2020

CANCELLIERI Antonino Ricercatori Universitari 9231 10/07/2020

CRISAFULLI Carmelo Ricercatori Universitari 9245 17/07/2020

DUGO Giacomo Professori Ordinari 7044 30/07/2020

GIANNETTO Salvatore Professori Ordinari 8248 23/05/2020

MASTROJENI Claudio Ricercatori Universitari 4507 11/07/2020

PAPALIA Igor Ricercatori Universitari 4586 04/07/2020

PENNISI Maria Grazia Professori Ordinari 8205 01/09/2020

POMPEJANO Daniele Professori Ordinari 7068 01/09/2020

RENNA Maria Rosaria Ricercatori Universitari 30762 01/09/2020

RESTA Caterina Professori Ordinari 8925 12/05/2020

RIGOLI Luciana Concetta Ricercatori Universitari 4859 28/09/2020

SCARPA Marco Lucio Professori Associati 25385 29/09/2020

STAGLIANO' Raffaele Professori Associati 126825 01/09/2020

2 di 2



ALLEGATO CODICE DESC COGNOME E NOME RUOLO MATR. DATA COMPIMENTO TRIENNIO/BIENNIO

C 1 Personale con Val_Triennale ABBATE Tindara Professori Associati 26898 28/12/2020

ATZENI Fabiola Professori Associati 125627 01/10/2020

AVENA Giuseppe Ricercatori Universitari 10034 16/10/2020

BAGNATO Karin Ricercatori Universitari 26150 12/10/2020

BALLISTRERI Gandolfo Maurizio Ricercatori Universitari 19768 29/12/2020

BAVIERA Cosimo Professori Associati 26831 28/12/2020

BENVENGA Salvatore Professori Ordinari 8456 04/11/2020

BITTO Alessandra Professori Associati 26489 30/12/2020

CACCIOLA Francesco Professori Associati 27597 30/12/2020

CAMMAROTO Filippo Professori Associati 19572 28/12/2020

CANNAVO' Serafinella Professori Ordinari 4306 01/10/2020

CARATOZZOLO Fabio Ricercatori Universitari 8988 04/11/2020

CHIARA Luigi Professori Associati 4917 28/12/2020

CICCIU' Marco Professori Associati 30280 30/12/2020

CORRADO Francesco Professori Associati 4549 28/12/2020

COSTA Rosaria Professori Associati 27582 28/12/2020

CRUPI Giovanni Professori Associati 29881 30/12/2020

CUCINOTTA Eugenio Professori Ordinari 9129 02/12/2020

D'ANGELO Rosalia Ricercatori Universitari 15202 29/12/2020

DE SALVO Patrizia Professori Associati 4918 02/10/2020

DI BELLA GIUSEPPA Professori Associati 25567 23/11/2020

DI MAURO Debora Ricercatori Universitari 19467 29/12/2020

DISTASO Walter Professori Ordinari 30289 01/11/2020

DONA' Carlo Professori Ordinari 4871 27/12/2020

EPASTO Aldo Attilio Professori Associati 4716 27/12/2020

ETTARI Roberta Professori Associati 26971 30/12/2020

FAZIO Enza Professori Associati 15035 28/12/2020

FAZIO Eugenio Professori Associati 25720 28/12/2020

GAGLIO Gabriella Professori Associati 19909 28/12/2020

GALLETTI Bruno Professori Associati 4176 01/11/2020

GALLETTI Massimo Professori Associati 25692 29/12/2020

GARGANO Romana Ricercatori Universitari 25085 29/12/2020

GARGIULO Gaetano Professori Ordinari 8202 01/10/2020

GIACOBBE Salvatore Professori Associati 8211 01/10/2020

GIAQUINTA Paolo Vittorio Professori Ordinari 8289 01/11/2020

GIUSI Gino Professori Associati 25643 30/12/2020

IOLI Valerio Ricercatori Universitari 4825 17/12/2020

JANNELLI Alessandra Ricercatori Universitari 6986 29/12/2020

LA FAUCI Vincenza Ricercatori Universitari 1003 29/12/2020

LAZZARA Salvatore Professori Associati 8618 24/12/2020

LIGA Francesca Professori Associati 120398 28/12/2020

LIONE Raffaella Professori Ordinari 4880 22/11/2020

LIOTTA Luigi Professori Associati 25319 28/12/2020

LO CASCIO Patrizia Professori Associati 9029 20/12/2020

LO FARO Giovanni Professori Ordinari 9105 23/12/2020

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA

ELENCO PERSONALE DOCENTE AMMESSO ALLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DELLA CLASSE TRIENNALE/BIENNALE, IL CUI DIRITTO MATURERA' NEL PERIODO DAL 01/10/2020 AL 

31/12/2020 

1 di 4



ALLEGATO CODICE DESC COGNOME E NOME RUOLO MATR. DATA COMPIMENTO TRIENNIO/BIENNIO

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA

ELENCO PERSONALE DOCENTE AMMESSO ALLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DELLA CLASSE TRIENNALE/BIENNALE, IL CUI DIRITTO MATURERA' NEL PERIODO DAL 01/10/2020 AL 

31/12/2020 

C 1 Personale con Val_Triennale MAGAUDDA Adriana Ricercatori Universitari 4585 09/12/2020

MANDALARI Giuseppina Ricercatori Universitari 19883 29/12/2020

MANDUCA Raffaele Professori Associati 25498 28/12/2020

MARISCA Carmelo Professori Associati 28198 28/12/2020

MEGNA Paola Professori Associati 4897 28/12/2020

MELIADO' Claudio Professori Associati 26755 01/10/2020

MEO Milena Professori Associati 25139 28/12/2020

MESSINA Sonia Professori Associati 100121 05/10/2020

MINUTOLI Diletta Professori Associati 25074 05/10/2020

MODICA Francesco Ricercatori Universitari 19121 16/12/2020

MOLLO FABRIZIO Professori Associati 28655 07/10/2020

MONACA Mariangela Professori Associati 19297 14/11/2020

MONTALBANO Giuseppe Professori Associati 25141 01/10/2020

MOSCHELLA Giovanni Professori Ordinari 4802 21/11/2020

NERI Fortunato Professori Ordinari 7104 23/12/2020

NUCITA Andrea Ricercatori Universitari 27621 29/12/2020

OCCHIUTO Francesco Professori Associati 8329 01/11/2020

OSTAKHOVA Tatiana AnatolievnaRicercatori Universitari 6914 29/12/2020

OTRANTO Edoardo Professori Ordinari 30420 03/12/2020

PACE GRAVINA Giacomo Professori Ordinari 9007 01/12/2020

PALMARA Vittorio Italo Ricercatori Universitari 4562 24/12/2020

PALMERI Renato Professori Associati 8685 04/11/2020

PANDOLFO Gianluca Ricercatori Universitari 10143 29/12/2020

PANZERA Michele Professori Ordinari 8204 28/12/2020

PELLEGRINO Orazio Professori Associati 27452 28/12/2020

PUGLISI Mariangela Professori Associati 10146 01/10/2020

SANTORO Domenico Professori Associati 28014 28/12/2020

SANTORO Roberta Professori Associati 30316 30/12/2020

SIVIERO Donatella Professori Associati 19509 28/12/2020

SPANO' Nunziacarla Professori Associati 19179 28/12/2020

SQUERI Raffaele Ricercatori Universitari 3851 29/12/2020

TRAINA Francesco Professori Associati 125469 01/11/2020

TRIFIRO' Gianluca Professori Associati 25925 30/12/2020

TRIMARCHI Mario Professori Ordinari 4820 01/11/2020

VALENTI Giovanna Professori Ordinari 9243 01/11/2020

ZIRILLI Agata Ricercatori Universitari 1599 29/11/2020

2 Personale con Val_Biennale ALTAVILLA Domenica Professori Ordinari 4539 01/11/2020

AQUECI Francesco Professori Ordinari 9275 29/12/2020

BARATTUCCI Anna Professori Associati 19562 28/12/2020

BIAGIOTTI Andrea Professori Associati 30817 01/11/2020

BOTTARO Giuseppe Professori Ordinari 25065 28/12/2020

CAMMAROTA Antonietta Professori Ordinari 7183 29/12/2020

CARERJ Scipione Professori Associati 28249 29/12/2020

CAVALLARI Vittorio Professori Ordinari 8500 01/11/2020

CESARONI Fabrizio Professori Ordinari 121364 28/12/2020

2 di 4



ALLEGATO CODICE DESC COGNOME E NOME RUOLO MATR. DATA COMPIMENTO TRIENNIO/BIENNIO

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA

ELENCO PERSONALE DOCENTE AMMESSO ALLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DELLA CLASSE TRIENNALE/BIENNALE, IL CUI DIRITTO MATURERA' NEL PERIODO DAL 01/10/2020 AL 

31/12/2020 

C 2 Personale con Val_Biennale CHIMENZ Roberto Ricercatori Universitari 19124 10/12/2020

CHIOFALO Biagina Professori Ordinari 19521 28/12/2020

COBIANCHI Roberto Professori Associati 29221 28/12/2020

COPPOLA Giovanna Professori Ordinari 8896 01/11/2020

CORONA Renato Professori Associati 83 28/12/2020

D'AMICO Giovanna Professori Associati 120397 28/12/2020

DE CARO Salvatore Professori Associati 25169 01/12/2020

DENARO Lucia Ricercatori Universitari 4748 13/11/2020

DI PAOLA Rosanna Professori Associati 25457 01/12/2020

ERCOLI Alfredo Professori Ordinari 127032 01/11/2020

FALSONE Giovanni Professori Ordinari 4866 23/12/2020

FERLAZZO Alida Professori Ordinari 8268 01/11/2020

FINOCCHIO Giovanni Professori Associati 26052 01/12/2020

GIOFFRE' Maria Professori Ordinari 8590 01/11/2020

GIRLANDA Paolo Professori Ordinari 8592 01/11/2020

GRANATA Francesca Professori Associati 15130 28/12/2020

IANNAZZO Daniela Professori Associati 6984 28/12/2020

INGOGLIA Caterina Professori Associati 19990 28/12/2020

INGRAO Giuseppe Professori Ordinari 20045 28/12/2020

MAGAUDDA Ludovico Professori Ordinari 8633 01/11/2020

MANCUSO Filadelfio Professori Associati 26527 01/12/2020

MANDAGLIO Giuseppe Professori Associati 26352 01/12/2020

MAZZAGLIA Rossella Nancy MariaProfessori Associati 30731 01/12/2020

MESSINA Maria Francesca Ricercatori Universitari 4921 10/12/2020

MEZZASALMA Angela Maria Professori Associati 7105 29/12/2020

MICALE Nicola Professori Associati 10180 28/12/2020

MICELI Natalizia Ricercatori Universitari 26200 11/12/2020

MILLEMACI Emanuele Professori Associati 25948 28/12/2020

Miralles Asensio Antonio Professori Associati 127068 26/10/2020

MORABITO Nunziata Ricercatori Universitari 4534 16/10/2020

MUGLIA Ugo Professori Ordinari 8041 01/11/2020

MUSCOLINO Giuseppe Alfredo Professori Ordinari 9153 01/11/2020

PAJNO Giovanni Battista Professori Ordinari 4422 28/12/2020

PALUMBO Berardino Professori Ordinari 9188 16/10/2020

PASSALACQUA Marcello Ricercatori Universitari 4855 01/10/2020

PELLEGRINO Francesca Professori Ordinari 9120 29/12/2020

PERATHONER Siglinda Professori Ordinari 19761 28/12/2020

PERGOLIZZI Simona Ricercatori Universitari 4891 29/10/2020

PERGOLIZZI Stefano Professori Ordinari 19118 01/11/2020

ROMEO Carmelo Professori Ordinari 19349 29/12/2020

SAIJA Giuseppe Professori Ordinari 8200 29/12/2020

SALAMONE Ignazio Ricercatori Universitari 4925 28/12/2020

SALPIETRO DAMIANO Carmelo Professori Ordinari 9244 01/10/2020

SANTORO Giuseppe Professori Ordinari 9090 01/11/2020

SCHEPIS Maria Felicia Professori Associati 19757 28/12/2020

3 di 4



ALLEGATO CODICE DESC COGNOME E NOME RUOLO MATR. DATA COMPIMENTO TRIENNIO/BIENNIO

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA

ELENCO PERSONALE DOCENTE AMMESSO ALLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DELLA CLASSE TRIENNALE/BIENNALE, IL CUI DIRITTO MATURERA' NEL PERIODO DAL 01/10/2020 AL 

31/12/2020 

C 2 Personale con Val_Biennale STAGNO D'ALCONTRES FrancescoProfessori Ordinari 20200 01/11/2020

TIGANO Valeria Ricercatori Universitari 4216 30/10/2020

TRIPODI Antoinette Professori Associati 10168 28/12/2020

TRIPODO Alessandro Ricercatori Universitari 20068 01/10/2020

VACCARO Mario Professori Associati 20206 28/12/2020

VILLARI Massimo Professori Ordinari 15096 28/12/2020

VITALE Grazia Professori Associati 30766 01/12/2020

ZAGAMI Giacomo Professori Associati 8993 29/12/2020

4 di 4


		2020-06-11T05:53:32+0000
	CUZZOCREA SALVATORE




